
' f'

g

vhání do saloonů — Oni Činí zlo
K denním událostem

pouze splnomocnenym muzum

kteří však směli je prodat jen k

účelům lékařským technickým a

obřadům náboženským Avšak net

šu je se proti německému kartelu
a že i politické strany Staročeši
a Mladočcší jichž příslušníci jsou

"leny pražské vodárenské komise

dali svým stoupencům direktivu

Dr G Rosewater
ČEBKÝ LÉKAft A EANIIOJIŮ

Úřadovna: 222 "Bee BuUding"
Úhitlnl hodiny: Od 11—12 ilop od

Z H od 8:30-- 6 odp — V nedíli
od 10—12 dpol

Tulophona — Dell — I) 1217 Itculdonce

D 804 OfTIro

Indopnndeut — A 1317 Koiidunc

A 1504 Ofříro

Obydli — 2417 Jonaa Btr

Dr F H Kucora
Cesty M a ranliojlC

VB VEEDIOEB NEB

V knidé úiM du okolí juda o sa
volání 3'Jtí

Farmeraký tolefon v ůfadorol
Jat hotov ei!oiiítl krajanfiml

kazil ž členové městské rady
pražské byli uplaceni od jedné
francouzské firmy jež obdržela

kontrakt na dodávku rour pro

městský vodovod ačkoliv rakou-

ské firmy podaly mnohem niíí
nabídky Velkou sensaci vyvolal
řiditel pražské železárny Kestřá-ne- k

Týž obviňuje známého o

poslance lra Kramáře

bývalého purkmistra Srba a do

kotíce i nynějšího rakouského m-

inistra obchodu dra Kiedlera že

podíleli w na úplatkové aféře kte-

rá nyní má míti svoji dohru před
soudem Poslance Černohorský o

němž se původně pravjlo že

do ciziny spáchal sebevraž

du Týž jak se proslýchá vyjed-

nával prý se 'svým bratrem u a

ohledně jistého úplatku

čin z něčeho co zločinem není a

všemi silami sn::ží se aby tuto

pyramidální lež omalovali a open
tlili tak a by zdála se pravdou
Prohibice nejvíce škodí Ktříd

most i — to vidíme na st átech kde

prohibice nabyla vrchole a kam s

všech stran leče líh plným kory
tem — a proto je tou největší lží

jež se kdy zrodila pod sluncem

O tom skodi li alkohol jsou ruz

né náhledy ale pro zajímavost u

vedeme příklady které ukazují na

dobré účinky alkoholu

Povídá naše písnička národní
Pívali naši pijme my taky Stu

ří ("'echové pili a povídá zase jií
siiicka jma ze dokonce stárl l c

chové stavívali vždycky modré

pomleli A bylí to přece jimii

chlapíci zdatní tělem i duchem

byli bodří a veselí nezaleklí se lak

hned nikoho — třásl se před nimi

celý svět To byl druh lidí zce

la jinaký než jsme my dnen

měli v sobě rodovou pýchu ná

rodní hrdost neměli ohebných pá

telí jako mnozí z jejich potom- -

ků Svět se před nimi třásl a

stačil pouhý jejich zpěv aby celé

armády vzaly do zaječích i

dé pijí od dob Šalamounových -- -

vlastně už latík Noe pil — a zů

stalí houževnatí čili obratní ži

vota schlípni Turci jsou absti- -

nenty a říše jejich chřadne Do

nedávná se ani na kon

stituci ii když jim před nedávnem

přišla ukázalo se že nejsou do

sud pro ni vychováni Clyří sta
Indů kteří jou rovněž abstinen

ty ovládá hrstka Anjlíčanň ktc
ří jsou pijáky ádný národ k

ahstínentnímu hnutí náchylný in

tal se velikým a snad mnoho

pravdy mají v sobě slova že víno

bylo mateřským mlékem velkých
národů V době stěhování národů

Oallové zastavili se nu své poulí
jakmile okusili vinných hroznů v

krajinách kde nyní leží francouz
ské město Hordeaux a jiná města

proslulá svými výbornými víny —

a Francie stala se velkou — sta
la se dokonce kolébkou nejvýš
sich ideálu lidstva -- - svobody Do

movem našich starých purilánú je
New York a ostatní severovýchod
ní státy A hic tam dne farmv
ltlwvfwt! £1 r-- f „

babku

Afítátoři prohibiční obrací m

nyní na západ — kde je skryta sí

la amerického národa Chtějí i

Nebrasku dostatí do řady států
prohibičních Ale nestane se tak'
Občané naší použijí svého práv
a svých hlasů ku zvolení tako-

vých úřadníků kteří nezap une

nou že bylí zvoleni aby hájil
zájmy lidu kteří rozumové pro
vádčti budou zákony učiněné pr
kontrolu likerní trafiky a kteří
na ni uvalí přiměřené břemenu
daní aby uvolnili a wwníili p0
platní břemeno poplatníkům men-

ším

My všichni do voleb půjdeme
heslem: Pryč n prohibici
jakoukoliv poněvadž je ne

praktická a škodlivá poněvadž
podkopává zdravé základy na
nichž naše vláda založena byla
poněvadž učí falši a nestřídrnosti
poněvadž je obvinováním nás ze

slabosti jMiněvadž je na škodu

průmyslu a rolnictví — a jHmě
vadž je největší lží jež kdykoliv
se ve M-ěl- vyskytla po věk v vf
kův

Bolavé disně

Pan Frant Pták Knnis Tet
nám píše: "Já Vám dávám svo-

lení k uveřejnění toho h Váš Aru

tisepsol se Úplné Osvědčil Naše
děti měly buliivé dásně a tn je
jím úplné vyléčil " Severův Au- -

tipsol jest IlUtiseplieká tišící
ahodicl sloučenina Dislává jisté
a rychlé úlevy ve všech chorobách
hrdla při 'kotlaných zubech
ilttl Veilcušl uroslleibk ili'nt
f kěiil Možno ho pouiti ku

tlllkilt yplrti lioVulii klok
láni n Vth t hov Bhí Citiit J i lU

fi lilcv Ve Všech lékárnáih
W I" S f Tidír KapuN

UČTE SK ANOUCKYI

Íhou Vf KVČtř! lidi ktríí mají
zvláStní talent k iiudávání a xpí- -

lání Mohou tak činit i ráno v po- -

11 ne i večer Ale toho hí vili- -

innetc žu nadávají vždycky jen

lfpíírii lidem než jsou Kiimi

Sjf-z- Národní Sokol

ké jřijal mezi jiným H remilu-c- i

jež odhuzovala "ítvaní" jinti
óÚMti řfKkřho tisku To j! zcela v

poíidku ale v první řadě odsou-

zen měl být ten který Štvanice ty

vyvolával a hyl vždy jejich

Nadwení j krÚHiiá věc a v nad-

ření dá M mnoho vykonat Má

však inlnu oKetiiediou vlastnost

totiž — že ochládá fantn dříve

nežli dojdt' k činíiui My Cecho-

ví máme to již ve nvd povaze že

nadchneme ne brzy a brzy zhnc

Proto vňeehny naše

národní podniky netkávají ne vždy

h ncÓMpčchcm

íNiTiueU (iompers m xvým

vody na demokratický

irdýn u délnictva nepochodil Sli

boval ne velice mnoho ale zkla-

mal kc Nejprve piintU ně jako

bývalý republikán do republiká-

nu ale když viděl že w nexetká-v- á

hc žádoucím výsledkem pustil

se do Hocialistň jmenovité jejich
kandidáta Kuttcria l)ebse V zá-

řijovém éísle "American Federu-tionist- "

prud: útoíí na Dchne a

obviňuje ho že přijímá podporu
od kapitalixtň Socialisté ovsem

na to nemlčí a prohlašují že jako
nenávidí wkěba který převezme
místo stávkujícího dělníka UiWd

nenávidí a opovrhují tím kdo za

jidáSský ííi-o- nejen svoje ale i ji-

ných přcKvédícní a lidskou dň- -

stojnost prodá

V letáku který vydán byl Lí-

pou Osobních 1'ráv nalezli jsme
mezí jiným též náhledy republi-
kánského a demokratického kan-

didáta na prohibici JJryan vy-dov- il

sc o otázce té velice diplo-

maticky to jest tak aby neroz-

hněval si ani přátele prohibice
ani jen oilpurce rroniaau ze o- -

tázku prohibice nepovažuje za o

tá!ni národní Jo li prý otázkou

jednotlivých států nemůže prý je
tě hýtí 7 toho řinéna otázka re-

publikánské anebo demokratické

strany Učinil prý mi
m

pra
vidlem nepřetřásati otázky které

platforma vylučuje A dále pro
hlásil Pokud osohnícb mých ná

vyků e týče nepiji nikdy žád

ných lihových nápojů a nikdy ne-

užíval jsem likéru jako nápoje —

ale v roce 18ÍK) volil jsem proti
státní prohíbici poněvadž jsem
vířil že lict-nsn- í systém n t zv

"local option" jest dostatečným

aby zlepšil poměry — Jakznámo
v roce lyO chtěli airitátoři prohi
biění prosaditi aby přijat byl pro-

hibiční dodatek ku státní ústavě

ale požadavek ten poražen byl ve-

likou většinou — O mnoho roz-

hodněji vyslovil se o prohibici re

publikánský kandidát president-tv- í

Taft V knie NvA "Kouř As-pec- ts

oř t "i vití Duty" na stránce
4G pííe: "Nic nemůže býti ponětí

lejšího nic vzpouzejícího se zdra-

vým zásadám zaváděti nějaký zá-

kon který z různých příčin a

nemůže býti v dokonalé

platnosti vymáhán Na mnohých
místech zavádějí se zákony stříd-

mosti jimiž prodej opojných ná

pjů zapovídán t ]d trestem

a pokutou ale veřejné cítění ob-

čanstva nemá v úmyslu 1 ti no

mocnu při prováděni zákimti
V takuvvth případech

ákutiodárst ví bývá výsledkem a

tíitace lidí kteří iimiivhIíIÍ m d'!at
vé íinliuběany Zákon
ieic pneliát ! VrUiiiv rúittlpeU V

I'irilrttuře ale vymáháni zákona

spoěivá V lidil Miliiilli kt rý jest
vitínioii proti tukovým xAkomhn

a ti tíik'vť ln ulavu rákoit t n

" mrtvou bť-M- " T jMu
k1iV mu! i l"s'i' ki a ! í re- -

(sal
I ttllKklotl krtodil itU pTM U

íiid prcid ftký ku ttt

Se Vor U
'

klrřý je lliá'iý tl
tvirn k i "i ě "ikí' ns-- j

'l'íi jí'
N f ¥ Y '(' é latty trli riit t

ítř (i!ťduji'íbi HiVid i V ťťsi'--uuj-

i iniřtit r tíísd o

liáu mým jtl korruptidm kítdi
!♦ m Jdau !?!♦ m k h tlrJ
lyl prý ' ro itoi l%t i d t

smyslný zákon tento neměl dlou
hcho trvání a zruňcn byl již v roce
1 "" Ieč agitátoři prohibiční ú

silovnou snahou svou dokázali to

ho že zákon ten znovu v r 1 KM t

byl obnoven a prohlášen za zá

kladní zemský zákon
V roce ÍMU!) stoupenci pVohibič

ního hnutí se soriřanisovali a od

té doby vliv jejich je patrnější
Ale usilovná snaha násilím vnu
titi tuto nesmyslnou lež všemu o

byvatelstvu Spoj Států povstala
vlastně teprve před několika roky
ale od doby 1é jdu od vítězství k

vítězství A proč? — Protože

její hlasatelé přicházejí k nám v

rouše beráiiěím a protože necítí
tne že pod pláštíkem myšlénky na

první pohled ušlechtilé a zdravé

zahiiízďujc se v našich státech
hnutí jež se nám může stálí o

xudiiým — —

Kde vzniklo toto hnutí? -- - V

jižních státech! Zvyk černošských
dělníků kteří po výplatě oddávali
se pití a do práce nechodili při
měl mnohé aby zahájili proti al-

koholu boj Aby boj mohl býti
sousta vnější veškeré zločiny jichž
černoší se dopouštěli připisová

ny byly alkoholu Dopustil li se
černoch zočinu na bílé ženě při-

pisováno bylo to alkoholu Neda-

lo to velkou prácí malou jiskru
vznítili v požár linutí prohibič
ni vzru-lal- o a unes nrozí ziik-m- i

Ivě ohromná průmyslová od vět
ví: lihovarniclví a pivovarnictví
Tudy patrny jsou následky toho

když nechá se volné rozšiřovat
boulí jež samo o sobě zdá se šle

chetným
Tato veliká průmyslová od vět

ví — lihovamictví a pivovarnictví
- a jiná která s těmito jsou úzce

spojena zaměstnávají pře jednu
třetinu milionu lidí jejichž roční
mzda jest asi l!oO milionů dollarů
Tato ohromná masna lidí upadne v

zahálku provedou li prohibiční
agitátoři svou Přátelé kde mi

obrovský tento zástup výži
vy pro své ženy a dítky v počtu
ne méně než jednoho milionu T To

však ještě není nejstinnější strán-

kou trolnbiee Olvělví liliovwrrii

cké a pivovarnické přispívají na
udržování národní vlády 271 Ho7

(XX) dollarů Odkud vezme w ta
to obrovská suma na udržování
našeho školství a veřejných ústa
vů Jaká břemena uvalena budou
na malé a větší poplatníky vy
sehnedi tento pramen příjrnňf
Tato odvětví do roka spotřebují
za 20 milionů dollarů různých
potřeb jako jsou : palivo obilí
lahve sudy ohlašování atd Po

pustili se úzda hnutí prohibiční
mu kde tato obrovská spousta
materiálu nalezne odbytuf Přiro
zeně zase spousta lidí zaměstna

ných při těchto odborech ocitla

by H4' na zahálce a armáda neza

městnaných pomalu rostla by do
milionů Zákony jež vešly v plat
nost v jižních státech přinutily
lihovarníky a pivovarníky aby
zastavili výrobu a aby propustili
dělnictvo Tisíce a tisíce dělníků
a hostinských jsou poškozeni a ni

jsou i farmáři kteří jsm
dodavateli surovin pro lihovary a

pivovary
Takové hnutí musí už vzbudili

zájem a je třeba postavili se proti
te vlně vše zaplavující dříve —

než bude pozdě P ř át e lé n e

d o t k n u t e 1 n o s t lu a j v t k u je
první podmínkou každé
e Í v i 1 i s a c e a jest jen p ř Í

rozené a I o t i e k é ý u

ni ii s I býti i

X á k o n e m d o v o I e n á ě i li-

li os t výrobní Kdyby hnu-t- f

to mělo úč t privádťti lit k

střídmosti jak bylo by lo hnutí
zdravé a mkilo t nás co ná tu je
iu poVe! proti tu ijit s'bo
hhiu - Ale ti ítiii'lí ituilá
tul i probil it e nechtě JÍ

Mni hlěji iwďni domyslné
prdiilm-- l't-l'l-

' tmi odvuují
jir4b:i u)í tvrdili c l:

H I i fi o tn%! t „te i

i ii t ě i bni' tii t htr a r
! ' lu d"V'"d - oV idd-t-

i i

ii-ií- l ! I A' s !"!! p O o ''oi

V o Mm ( rthl t t iV i i

U liti i i!- -
i I i

A

rt t Rt- -

ii 4 f' liat pit n

i i T to 1„! í 1 i po
r y í

- t vi ' 11 li i i

dol d"!l cp-iíO- ř
1 1 'nj pj'i

íoíři V ui Ve tvář UfuL 1

'i i I J' ti! )
li (h i

I 1' i:- -
i !! ji vtti r

l t? tiií ťe i V l ti
i i ' t h tllVi ♦

aby hlasovali proti kartelu Jal
může někdo mluvili o nebezpečí
které hrozí poškozením rakouské-

mu průmyslu to věru nechápeme
Vždyť len průmysl není ani ra

kouský' jest ve značné části pru-

ský a jediným jeho cílem a sna

hon jest jak už uvedeno co nej-

více škod národu českému přivo-

dili Obrácení se zády k němec-

kému kartelu rakouskému by mě-

lo lak silný význam mravní

by se Němcům kam vlast-

ně jejich národnostní šílenství ve-

de a jaké důsledky vzejdou Z je
jich počínání Taková třímiliono
vá lekce i nejurputnějšíni naším

nepřátelům by dokonale vlezla zn

nehty a ukázala jim konečně i na

jejich těle to CO jest Údělem do-

sud pouze nám zV vídenská a

pražskonémecká žurnalistika zuří

netřeba podotýkali "Mittac
zeíttunif" věnovala véeí celý

v němž hrozí ( !) repres-saliem- i

(jakými?) a uvádí že jed
nání takové věsti musí k revolucí

(!) jejíž následky mohou býti ka
tastrofální nanejvýš ovšem pro
Němce" - Tak mluvily české

před zadáním dodávky Myly

tu však ještě jiné vážné důvody
proě měla se dát i přednost firmě

francouzské Zajistila se tím po
sice generálního francouzského
konsulátu v Praze Francouzský
konsul měl v Pra ze posicí vrat
kou a by lo třeba "aby přesvědčil

svoji vládu o důležitosti svého po-

slání v Praze Právem ozývaly se

tedy hlasy jmenovitě v české žur-

nalistice aby od planého a neplod
něho bratříčkování s francouz

bkým národem přešlo se ke skut-

kům jinými slovy aby národ náš

snažil se nyní těžili z toho také!

onciiodííc mhsovííTí ac av Hla
dík který je dobře znám pro svo

ji snahu povzbudili upřímné sty-

ky česko-franeouzsk-
é psal "Ob

čané pražští nemějte obavy že

Praha dopustí se nějaké nerozváž
né marnotratnosti když zaplatí
Francouzům o 'lOOJHtfi korun víco

nežli urputným a nepřátelským
Němcům" 'A toho všeho i natr
no že komise jež měla dodávku
tu na starosti nejednala násled-

kem uplacení nýbrž dle přání vliv-nýc- h

českých kruhů a českého li-

du Jest zcela přirozeno že po za-

dání dodávky Němci jako přátelé
železářského kartelu počali zuřit

pomlouvat a podezřívat a lze před-poklád-

že zpráva new-yorské-

tisku německého jest jenom po-

mluvou

PROŮ JSME PROTI PROHIBICI

Dobře známa jsou slova Kristo
va: "Pil li ě se p a k v aru e

faleňných proroků
kteříž přicházejí k vám
V rouše o v é í m ale vnitř
jsou vlci hltaví !" Tato

slova platí na fanatické agitátory
kteří pod rouškou lidumilnosti a

ozdravění našeho společenského
života zanášejí do našich obcí

n e j v ě t s í americkou 1 ž

jejíž jméno je prohibice
Od prvního dubna tohoto roku

{liUOOOOO lidí ve Spojených Stá- -

teeh trpí touto největší lží již no

vá doba zrodila liti milionů lidí

má zákonem zakázáno píli víno

pivo ambo jakýkoliv osvěžující
aneb posilující lihový nápoj Před
časem jen tu a tam bojovali proti
alkoholu nicotní a malicherní é

kteří na vše hleděli černí'

mi brýlemi a kteří viděli "chlastu
a meloucího m ince v kazlem
kdo jen vypil sklenku posilujícího

nápoje
-- - nie iincn jt 7 nu

šeho stob-t- l má cc mi armádu fa

nutit kých piívrt iii ů k! ří při
I iLteJlei K lilltl V T"lise Ik "i)í

éím ohrožují njwUi sttk lei

tva oolioi nnttiilu Nikdv

Hi!j jejich vliv lakoví juko -

nviil a inkdv itclivlo iiolítlji s o

ilio! ( fi iij l t ttr ' f if

i i d lo lov in
'

li v linji piiti (i
lo f„!Mio prrui'i a

i ío j tli v til„ liMu jií
Hnulí protobtčii v Ano ro e r

r sii ht' luLdy t ť i

l it- I i le -- i tVil I m
"

í r f

jito V J 'li:- l I' i
I i I !

1 f V I c i i l í - í'4

l'dk nstloé HhiÍiV rt!t
M )' li i ú i ti v i!

i l: -
J tt '

i ltrii'!j Véi!''
1 i I ti V t lil t'li e %!t l

Mu přijat byl J ikM i!
rým fákwM I l l ( n

v m ! druh t 1'fdt j p-
! i

Dr J F Ktflal
český lékař a ranhojič

Úřadovna y Karbach bločku Cinlo po-

koj 303 — Tol 17GJ

ÚFadul hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do 8

Obydli 2808 Chicago Bt
Úiodnl hodinyi vafor Tel Haniny 1719

Oinalia Not 19

Dr Geo F Šimánek
český lékař a ranhojič

v £11 1202 Jižní 13 ni Ouialia

ÚfiitJnl hodiny Od 2 do 4:10 odp

od 6:30 do 7:30 vcícr — Tel 3769

Uvit Tel Douglaa 1904

Dr Edw Chaloupka
Coaký h5kaf a ranhojič
V BOUTII OMAZE

Úřadovna: 24 a M ul Tel 773 Úři- -

nl hodiny: Od 10:30 do 12 od 2 do 8

Wiiina večer od 0 hodin

Obydli: 275 Jflnl 22 nl — Tel 361

Dr J W Koutsky
ČESKÝ LÉKAft

24 a N Str South Omaha
Úřaliii hodinv: Od 9 do 12 hod don

Od 2 do 8 liod odp
Od 7 do bod voíit

Tuloon v úřadovno M obydli: 142

Dr James 7 Novák
ČEBKÝ ZUBNÍ LÉKAft

Jťt trvalo unao v pokoji č 4 Cooti- -

nnnUl Ulock 13 a l)ouguM ul rohová
úřadovna nad Iinrg Bwanaon

Tel Doaglju 6077

Bez léku a bez nože
vylíčí nomoeo onteopatická

Dr Ni E DONOHUE
603 New Brandoie Bldg

OMAIIA NEB
Naviti vto Ji)J neb doplat mu 38tř

Dř J p PcciVol
Čeaký lékař a ranhojič

Tíž vřnujn xvlatnl iiozornonl nndu- -

bflra oíním a jířlstpUtioboJo hrcjlu
Úřadoyna a obydli 1317 WlUlara 8t

Tidjhone Doutf 372H

F M Scoblfh

6eský právník

a obhájce

VEÍIEJNÁ HtAXE'

Security Block - TYNDALL S 0

C H Kubát
právník i vtřajný notář

V oboru voní nkiiHciiý Sjíoli hlivý
nuatupi-- ii vnikli doultl

403Darker Illock 15 a Farnttu
Tel Dutitrlaa řw7 iimihi 5ltb

LOUIS J PIATTI
rádci právník i viřijny notář

501510 Brown Block

limy jiliol roh 10 a Iiuii-l- m ul
OMAIIA NKIS iivj

TKIKKONV !

LOUIS BERKA
1

čeký privnik a vnejný tiolái
0) H Y 11 f Bld4 Omaha

THKhiSVí
Nltttta I'J '! l i

James G Kinsler
PHÁVNÍK

1 i ! ě t

HOSTINEC

1'runk it Soiihm iuI
Wilium a) Owka Kk

VM' Wl-i- r IUfc rf
( itt V £14 u n%
si lli a !" a 't ii unfinT tv

I ta viJalat T-- í itk aa

po jehož zaplacení měl býti zrní

něný kontrakt na dodávku rour
zadán Do úzkých vehnaná měst

ská nula podala nyní žalobu na

Kestřánka který svými bezohled-

nými odhaleními ohledné korrupt
nich praktik přilil oleje do ohně

Víoudé dle nynějších známek vy
vine se z odhalení toho skandálu
celá řada procesů Kůzné osoby

jež v úřednické hierarchií zaují

mají nejpřednější místa jsou vel-m- i

těžce kompromitovány —- - Věc

ve skutečnosti však není tak zlá

jak snaží se ji německý tik vylí-

čili Vše se má zcela jinak a roz

hodující kruhy ne vinutu! vůle

anebo pro úplatky zadaly dodáv-

ku firmě francouzské nýbrž na

rozhodné přání celého národa Ja-

ká situace před zadáním této do

dávky byla o tom sdělují české

listy asi následující: "Obchodní
a průmyslové kruhy éeské zasazu-

jí se sice o zadání dodávky kar-

telu průmyslu domácímu nazý-

vajíce objednávky z ciziny politi-
kou sebevraždy a poukazují dále
že na dodávce té jest velmi inte-ressová- n

i čcKký dělník a úředník

ve vítkovických železárnách
a že tedy značná větši

na pražských peněz přejde opětně
lo rukou českých A uvážíme j

celou tuto záležitost bez vášně a

hněvu jest tento důvod jediný
který nutno respektovali Ale co

praví o tom sami zástupci z 0- -

stravskaí Nechtějí aby dodávka

zadána byla rakouskému kartelu
vážně se obávajíce že by vílko- -

vické závody ještě více byly posí

leny a ještě ostřeji by proti české

národnosti vystupovaly Na pro
testní achůzi konané dne 1!) m m

zde v Konvikté mluvil za ostrav
ské ('echy známý tamní pracov
nik učitel Skýpála a po jeho řeči

obranné přijata byla resoluce v

níž se mimo jiné praví: "ádáme
důrazně aby tato dodávka neby-
la zadána nejzuřivějším nepřáte-
lům českého národa neboť tím by
našich peněz bylo používáno na

vyhlazovací protičeský boj Žá-

dáme v zájmu našich snah kultur
nich a sociálních a v zájmu naší

národní cti aby byla dodávka ta
zadána firmě přátelského národa
francouzského" Tedy zástujiee
Ostravska sám prohlašuje 'o proti
zadání dodávky rakouskému kar-

telu železářskému Z uvedeného

tedy jasně vysvítá že zadání do

dávky má ráz čisté národnostní a

jak si toto jedenkráte uvědomíme

nejsme ani na moment v pochyb-

nostech jak se rozhodnout i Sli

bujeme Němcům za jejich barbar-

ství odvetný boj kasáme se s ú- -

plnou vážností { !) křížit meée na

poli hospodářském bratříčkujeme
t -

se s narouein Který světové civi- -

lisuce de facto stojí v éele a když
to vše mám" ukázat svým nepřáte
Iňui kteří ne tím netají že národ

nás chtějí jednou pro vidy zt ručil
a Ms!abit ukázat že jsme tíiké na

f m J i hospodářském činitelem kte-

rý něco znamená a že naše bratří-

čkováni národem francouzským
není jdi výnlt-dkei- náhodného en

thu%iamu nýbrž hlubokým kultur
nim cítť-ni- tu ocitáme v 10

pacíeh icViď'!lce hí cti vhittio

pi-il- Směšné tuze inéšiié j-- t

piÍMH tvrzení ?' rodil V obnosu

přesnhoje tii sa t'í' korun! Svou

firHlt) Xet!)ri iVOJ Zapiti o

('filVa rcíií tui I ilil tll ilfie ( ku

runy? 4'i r"'hiďijic{ ěouitl-oťtiiji-

jiiti iiíy vviioiu li

i ký iářiltt'ii ro#li-ďiul- i

t ďt4 ct má? V'r'iit ii'io i

rukii " h fiji (aule t i ouiiti
f ! !!':- il(l se K (!( li j f i

t I : '
itr-iti- i') inS t r h-

♦' 1 i "! ure ! loi t

ji!t i in jné tr''U"t
A '

ji lif t lo'ř J- -t J d o- - r-

ý a nténl i fvěd' ni

ifp-- ! U Vvivíli přivé f ttliit
li i- - Vríkt fé tiriili-V- d r ) !

" i i ti-i- N u s U jo
"-- ' I l" „' tm i ntl m
' Ntioii m fcaititw nj'' ' 'i 'i i i

'hntuki tk% rtUtfc#ít%' !

fc V'& í':-l- t 4 IVI
' i " (l-l- StM lt4tť-t"lM

'

i itiluk
l"H# I4M ) t a !t4 "K
"s řk i4Utll" ti J W iia itt r ril itiía (ak4t tli

wt

#


